
بـــــازار  ســـرمایه
تهیه و تنظیم: یاسر تقی پور بخش دهم

آرایش دو دره ، یک تصویر درون آینه از الگوي پیشین است؛ بنابراین ویژگی ها ، مسائل 
بالقوه  ، علامت ها ، نقطه نظرات معامله گران که در الگوي دو قله ارائه شد را به طور 
مشابه در این الگو به کار گیرید. دو کف تقریباً دامنه نوسان مشابهی دارند. خطی 
موازي خط گردن در مقابل خطی که دو کف را به هم وصل می  کند؛ کشیده می شود. 
دوباره ایجاد آرایش را بررسی می کنیم. پیش از آنکه قیمت ها از نقطه A عبور کنند، 

قیمت ها با سطح حمایتی روبرو بوده اند. 
زمانی که این خط شکسته می شود، این خط به یک سطح مقاومت قوي تبدیل 
می شود. با حرکت قیمت ها در طول زمان دوباره برگشت ها و پرش هایی را به سطح 
مقاومت خواهیم داشت. سطح حمایت پیشین و سطح مقاومت کنونی به عنوان خط 

گردن در اینجا مطرح می شود. قیمت ها دوباره در نقاط C و D به سوي خط گردن 
هجوم می آوردند ، اما حرکت آنها با برخورد با کف متوقف می شود. در این حالت در 
کف شکل نخستین خود را به وجود می آورد. در نهایت با تلاش موفقیت آمیز خریداران 
خط گردن در نقطه E شکسته می شود و این بار قیمت ها با حجم معاملات زیاد از 

سطح مقاومت عبور می کند.
زمانی که خط مقاومت قوي شکسته شود یک برگشت دوباره قیمت را انتظار خواهیم 
داشت نقطه F در این شرایط خط گردن توسط بازار آزموده می شود و نقش سطح 
حمایت را ایفا می کند؛ اگر خط حمایت در برابر فروشندگان دوام بیاورد انتظار داریم 

قیمت ها به اندازه فاصله سر تا خط گردن افزایش یاید.
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سه قله)سقف سه قلو(
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سقف سه قلو ترکیبی از آرایش هاي برگشتی سر و شانه و دو قلو است؛ بر عکس، 
کف سه قلو ترکیبی از سر و شانه معکوس و کف دو قلو است د ر نتیجه آنها در 
ویژگی ها ، مسائل بالقوه ، علامت ها و نقطه  نظرات معامله گران ، به ترتیب با سقف 
دو قلو و کف دوقلو مشابه هستند. همانطور که در نمودار مشاهده می کنید، در 
آرایش سقف هاي سه قلو )سه قله(، عموماً بلندي ها و قله ها تقریبا ارتفاع مشابهی 
 C ،A دارند. یک خط موازي موسوم به خط گردن در مقابل خطی که سه بلندی
و E را بهم وصل می  کند؛ کشیده می شود. هرگاه به عنوان یک خط مقاومت ، خط 
شکسته شود ، در این صورت نقش خط گردن تغییر کرده و به یک حمایت قوي 
در نقاط B و D تبدیل می شود. اما در نهایت این سطح حمایت شکسته می شود 
و باز سطح حمایت به یک سطح مقاومت قوي تبدیل می شود که برگشت قیمت 
میانگین  که  است   TP2 در سطح  قیمتی  متوقف می شود. هدف   G نقطه  در  را 
ارتفاع بلندي سه قله است و از نقطه C تا خط گردن محاسبه می شود. در آرایش 

سقف هاي سه قلو )سه قله (، اگر آرایش در نقطه D نتواند از خط گردن عبور نماید 
قیمت ها به تندي به سمت نقطه E حرکت می کنند. خط مقاومت یکبار دیگر این 
موج را نگه می دارد و قیمتها به تندي  دوباره به سمت خط گردن پایین می افتند؛ 
در این سطح فشار بازار قادر است که در خط حمایت نفوذ نماید. بعد از اینکه دوباره 
به قیمت  آید که سرانجام  پایین می  بار دیگر  ، قیمت  را تست کرد  خط گردن 
هدف دست می یابد. الگوي سه سقف و الگوي سه کف تشابه بسیاري با الگوي 
سقف هاي دوقلو و کف هاي دوقلو دارد با این تفاوت که به جاي دو قله یا دو دره 
سه قله و سه دره ایجاد شده است. این الگو نیز در انتهاي روند ایجاد می شود و 
شاهد سه سقف یا سه کف در نقاط C ،A و E هستیم. دو دره در بین این سقف ها 
وجود دارد و با شکسته شدن دره  ها )نقاط B و D( می توان انتظار داشت بازار از 

حالت صعودي به نزولی تبدیل شود.

آرایش سه دره )کف سه قلو(
برعکس الگوي قبلی، این الگو ترتیبی از ساختارهاي سر و شانه هاي معکوس و کف 
دو قلو است. در این مورد هم همان ویژگی ها، مشکلات احتمالی، نشانه ها و نکات 

معاملاتی سقف دو قلو به کار برده می شود.
همانطو که در شکل زیر نشان داده شده است، در یک ساختار کف سه قلو، کف ها 
تقریباً یکسانند؛ یک خط )خط پایه( به موازات خطی که سه کف )C ،A و E( را بهم 

وصل می کند، رسم شده است.
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سطح حمایت به عنوان یک خط حامی قطع شده است و به یک خط مقاوم براي 
سطوح نرخ B و D تبدیل شده است. اما نهایتاً در نقطه F قطع می شود. خط مقاوم 
به یک خط حامی تبدیل می شود که در نقطه G، بازار را به خط پایه برمی گرداند. 

نرخ مورد نظر در سطح TP2 است که میانگین ارتفاع سه کف اندازه گیری شده از 
نقطه C است.

:V آرایش وي

ساختارهای V یا اسپایک )Spike(، نوع نادري از ساختار معکوس هستند. در تمامی 
الگوهاي دیگر که در این فصل راجع به آنها بحث شد، بازار سعی دارد که بعد از یک 
شکست نرخ، قیمتها را دوباره به روند اصلی برگرداند اما معکوس هاي اسپایک فاقد این 
خصوصیت هستند. آنها به سادگی و بدون هیچ هشداري، از یک روند به روند متقابلش 
تغییر موقعیت می دهند و در طی این تغییر موقعیت و یا بعد از آن، حجم زیادي از 
معاملات را در بر می گیرند زیرا در طی زمانی که روند اصلی باید نقدي و یا معکوس 
شود، موقعیت  هاي فوق العاده اي به وجود می آیند. الگوی V با شکسته شدن خط روند 

تکمیل می شود و می توان وارد معامله شد. شاخصه اصلی این الگو بازگشت ناگهانی 
قیمت می باشد و بازگشت هاي داخل الگو بسیار کوتاه و موقت است. مشخصه دیگر 
الگوی V شیب زیاد موج آخر حرکت روند قبلی می باشد و بازگشت ها معمولًا با همان 
زاویه اي بر می گردد که بازار با آن شیب حرکت اصلی را آغاز کرده است. شکل زیر، 
چگونگی ساختار کف V را نشان می دهد. خطی که در پائین نمودار رسم شده و مینیمم 
نرخ روند نزولی را نشان می دهد، می تواند از دیگر خط هاي قبلی و بعدي، منحصر باشد. 

شدید بودن هر دو روند، نشانه قطعیت بازار در مسیر قیمت است.
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